SÃO PAULO, ELEIÇÃODE 15 DE NOVEMBRO DE 1986

R ta, *ublique-se Inclua-se em
L ”

o% 1Na porre cos dos a
»

* A maior votação de um so Deputado Estadual em toda a história do Brasil

Y É e o único candidatoa receber votos em todos os 572 municípios do Estado.
i soro El Lorem ea

DEPUTADO AFANASIO JAZADII RIPOLI - Presidente

PROJETO DE LEI No as +

A

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO DECRETA:

Artigo 1o — Fica declarada de Utilidade Pública Estadual

a Loja Maçônica Acácia de Jaú, naquele

N municipio.

oArtigo 2 - Esta lei entrará em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposi-

ções em contrário.

Sala das Sessões,A

E
M

2
6
6
6
1

(g
A o
Lad

o

= =

= AM

tai —

ZA Deputado AFANASIO JAZADJI
PROTOCOLO

REGISTRO G

Divisão de Crdrnamento Legistativo
Esta proço” cão ontém

-continua-

SÃO PAULO

DEPUTADO AFANASIO JAZADJI

SÃO PAULO, ELEIÇÃO DE 15 DE NOVEMBRO DE 1986

298.138
A maior votação de um só Deputado Estadual em toda a história do Brasil
£ O único candidato a receber votos em todos os 572 municípios do Estado.|

-. Folha no 2 —

JUSTIFICATIVA

Atendendo solicitação do ex-deputado

Osvaldo Sbeghen, apresento a consideração dos nobres pares

o presente Projeto de Lei, objetivando declarar de Utilidade

Pública a Loja Maçônica de Jaú, que vem prestando relevantes

serviços na area social da cidade, as custas do empenho

e dedicação de seus dignos membros.

Fundada em 17 de dezembro de 1986, cons-

tituída por cidadãos de bons costumes, em número ilimitado,

propõe-se a difundir e praticar as virtudes maçônicas codifi-

cadas nos rituais de Ordem.

É uma sociedade civil, sem fins lucrativos,

com sede e fôro na cidade e Comarca de Jaú, Estado de São

Paulo.

Referida Loja promove, ainda, mercê

da indignação da verdade, do estudo moral e da prática da soli

dariedade, o progresso material e o aperfeiçoamento intelec-

tual e social da humanidade em geral.

A Loja também pratica, estuda e estimula

os princípios de liberdade, igualdade e fraternidade, sem

distinção de raça, cor e religião.

Deputado AFANASIO JAZADJI

Lira CO antigo 45 Ze
d

sição estovéRa pe DO Peito
ento Intemo,

2 1

pon 'entos in
fonongodação é Regim

pautá nos dias
dette

E ES Pes
mn a monde .

-onsolidação do Fa

«anta nos dias gesrespoa SUNS Du eo

qua senuem fit

/ EXPEDIENTE DAS COMSSOES
x”, ENTRADA

— —eeg—

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA

DISTRIBUIÇÃO

“o Senhor Dep [ISCA AALADO ma

om prazo para gavolução dera ic AQ des
sb2N09 05. JUNTADA

segue juntada Yi do As

com o 2o fls. numeradas a partir

do DA

S.C. OS/ ce /as

EE DE COMISSÃO

U
N

Arquive-se, nes termos do Art. 177

da IX CRi. Publique-se este

o
srGbrlo 12990

Divisão de Ordenamento Legislativo

Serviço de Processo Legistativu

"DIÁRIO ,GFICIALI

[Q4/2000
Publicado no

Divisão de Ordenamento Legislativo

Serviço de Processo Legislativo

Pubteça no JUIÁRIO QFICIAL”

de